
obnovení sboru

K obnovení hasičského sboru v Kounově 
došlo v roce 2006 z iniciativy tehdej-
ší starostky obce Ing. Dany Bechyn-

ské. Díky příkladné spolupráci mezi obcí  
a hasičským sborem se v letech 2009-2012  
podařilo s pomocí dotací zrekonstruovat 
hasičskou zbrojnici a vybavit sbor potřeb-
nou technikou a zásahovou výstrojí za více 
než 230 tisíc korun. Kounovský sbor se tak 
zařadil mezi nejlépe vybavené sbory v regi-
onu. V roce 2011 přibyl do výzbroje sboru i 
zánovní dopravní automobil Avia A31.1.

Svou akceschopnost prokazuje hasičský 
sbor nejen při ostrých zásazích, ale i při 
námětových cvičeních či při zvelebování 
obce. Hasičský sbor se stal i významným či-
nitelem kulturního a společenského dění 
v Kounově pořádáním zábav, Staročeských 

májů, pálení čarodějnic, ukázkami své čin-
nosti při rozličných slavnostech atd.  Kou-
novští hasiči pečují také o výchovu svých 
následovníků v kroužku mladých hasičů, 
který vznikl v roce 2013.

V roce 140. výročí svého založení má Sbor 
dobrovolných hasičů v Kounově 12 dospě-
lých členů, z toho 4 ženy. Věkový průměr 
je 34 let. Mladých hasičů ve věku do 18 let 
je 27, z toho 25 je mladších 15 let. Starost-
kou sboru je Ing. Dana Bechynská, náměst-
kem starostky Jaroslav Kašpar, jednatelem  
Josef Huttr. Zásahovou jednotku tvoří:  
Josef Černý st. (velitel), Tomáš Turšner (zá-
stupce velitele), Radek Kučaba (strojník), 
Josef Huttr, Jaroslav Kašpar, Radan Doub-
rava, Josef Černý ml. Družstvo dětí vede 
Jaroslava Černá starší.

obnovení sboru

Kounovští hasiči v roce 2015  
před svou zrekonstruovanou zbrojnicí  
a výjezdovým automobilem Avia 


